
Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

pátek 7. listopadu v 18.30 hodin…………………………………………Hala sanatoria Priessnitz

  

PODVEČERNÍ KONCERT ZUŠ JESENÍK
 V sólových partech se představí žáci pěvecké třídy Anny Beťákové.
Pořádají PLL a.s.

  

sobota 8. listopadu v 17 hodin…………………………………………...…Kaple, Průchodní ulice

  

1. KONCERT XI. ROČNÍKU VARHANNÍHO FESTIVALU

  

Účinkují: Martin Jakubíček - varhany a vokálně experimentální soubor Affetto. 

  

Vstupné 90 Kč. Předprodej v místech rezervačního systému MKZ Jeseník.

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění a MKZ Jeseník za finančního přispění
Olomouckého kraje, Města Jeseník a Fenix trading s.r.o.

  

 1 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

sobota 8. listopadu 20 hodin…………………………………………………………..Plíživá Kontra

  

ZPĚVÁČCI SOKOLOV

  

Nová vlna se starým obsahem.

  

Vstupné 50 Kč.
Pořádají Zpěváčci Sokolov.

  

pondělí 10. listopadu v 18.30 hodin……………………………………..Hala sanatoria Priessnitz
PODVEČERNÍ KONCERT ZUŠ JESENÍK

 Účinkuje soubor JESFLET pod vedením Mgr. D. Macečkové.
Pořádají PLL a.s.

  

      
  

  

středa 12. listopadu v 19.30 hodin……………………………………………Divadlo P. Bezruče

  

KUGELMASS A KOUZELNÍK

  

Derniéra úspěšného divadelního představení  povídky Woody Allena v  nastudování studentů

 2 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

jesenického gymnázia pod vedením režisérky Michaely Svobodové. Jste srdečně zváni.

  

Vstupné 50 Kč.

  

Pořádá SVČ DUHA a MKZ Jeseník.

  

čtvrtek 13. listopadu v 17.30 hodin……..Středisko volného času DUHA Jeseník, místnost č. 3

  

PŘEDNÁŠKA

  

První světová válka a její dopad na Javornicku

  

Další malé povídání o historii Javornicka 100 let od zahájení ,,Velké války". I v tomto regionu se
tento, do té doby největší konflikt, tragicky podepsal do osudu všech tehdejších obyvatel.

  

Přednášku povede: Milan Rychlý, pracovník VMJ.

  

Vstupné 20 Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

čtvrtek 13. listopadu v 19 hodin…………………………………………….Zrcadlový sál, PLL a.s.
KOMORNÍ KONCERT

 3 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

 Autory J. Casterede, G. F. Händel a další představí Erik Novotný (trombon), Eliška
Slavíková (hoboj) a Veronika Kordasová (klavír).
Vstupné 80 Kč.
Pořádají PLL a.s.

  

pátek 14. listopadu v 18.30 hodin……………………………………….Hala sanatoria Priessnitz
PODVEČERNÍ KONCERT ZUŠ JESENÍK

 Účinkují žáci klavírní třídy Karoliny Vysikan.
Pořádají PLL a.s.

  

  

sobota 15. listopadu v 17 hodin…………………………………………….Kaple, Průchodní ulice

  

2. KONCERT XI. ROČNÍKU VARHANNÍHO FESTIVALU

  

Účinkují: Hana Bartošová - varhany, Iva Bartošová - klavír, Petr Hojač - trubka.
 Vstupné 90 Kč. Předprodej v místech rezervačního systému MKZ Jeseník.

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění a MKZ Jeseník za finančního přispění
Olomouckého kraje, Města Jeseník a Fenix trading s.r.o.

  

  

pondělí 17. listopadu v 19 hodin…………………………………………………………Blue-s club

  

 4 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

OZVĚNY BLUES ALIVE – KONCERT STUDENTŮM
 JOANNA KNITTER BLUES & FOLK CONNECTION (PL)
Po čase opět ochutná Jeseník atmosféru Blues Alive. Rozhodně si nenechte ujít!

 Rezervace míst k sezení přímo v Blue-s clubu.
 Vstupné 100 Kč na místě.
 Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

úterý 18. listopadu od 16.30 hodin…………………………………………….SVČ DUHA Jeseník

  

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ

  

Od 16:30 hodin bude z areálu SVČ DUHA Jeseník vycházet průvod s lampionky. Proběhne
také soutěž o nejkrásnější lampion nebo lampičku vyrobenou doma. 

  

Můžete se těšit na hledání pokladu, malé občerstvení, uložení broučků do hromady listí k
zimnímu spánku.

  

Pořádá SVČ DUHA Jeseník.

  

  

úterý 18. listopadu v 17 hodin………………………………………………Kaple, Průchodní ulice

  

KONCERT ŽÁKŮ ZE TŘÍDY RAFAELY DRGÁČOVÉ 

  

 5 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění.

  

úterý 18. listopadu v 18.30 hodin………………………………………Hala sanatoria Priessnitz
PODVEČERNÍ KONCERT ZUŠ JESENÍK

 Účinkují žáci kytarové třídy Václava Dvořáka.
Pořádá PLL a.s.

  

  

čtvrtek 20. listopadu v 8.30 a 10.00 hodin……………………………………..Divadlo P. Bezruče

  

JIŘÍ TRNKA - ZAHRADA

  

Tajemství a kouzla mají rádi velcí i malí. A co teprve, když se ocitnou v takové tajemné Zahradě
plné překvapení. Hlídá ji zlomyslný kocour, mluvící trpaslík, v jezírku plave sečtělá velryba a
když je nejhůř, tak pomůžou legrační sloni. A právě do takové zahrady se zatoulají tři zvědaví
kluci. A s nimi se můžete zatoulat i vy. Nastudovalo Divadlo Krapet Praha, které znáte z
kouzelných pohádek o včelích medvídcích.

  

Vstupné 60 Kč. Určeno školkám a  I.st. ZŠ škol. Možnost doprodeje volných míst v recepci
Divadla P. Bezruče.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

čtvrtek 20. listopadu v 16.15 hodin………………………………..Videokavárna Sofie, PLL a.s.
POHÁDKOVÁ BABIČKA

 6 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

 Pohádkové odpoledne v podání D. Šenkyříkové pro děti s rodiči.
 Vstupné 40 Kč.
Pořádají PLL a.s.

  

pátek 21. listopadu v 19 hodin…………………………………………...…Zrcadlový sál, PLL a.s.
KOMORNÍ KONCERT

 Účinkuje pěvecký sbor Karla Ditterse pod vedením Anny Beťákové. Vstupné 80 Kč.
Pořádají PLL a.s.

  

sobota 22. listopadu v 17 hodin………………………………………………..…Kaple, Průchodní

  

3. KONCERT XI. ROČNÍKU VARHANNÍHO FESTIVALU

  

Účinkují: Pavel Svoboda - varhany /lauerát soutěže Pražské jaro 2013/, Iva Kramperová -
housle, 
komorní orchestr Barocco sempre giovane
.
 Vstupné 90 Kč. Předprodej v místech rezervačního systému MKZ Jeseník.

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění a MKZ Jeseník za finančního přispění
Olomouckého kraje, Města Jeseník a Fenix trading s.r.o.

  

sobota 22. listopadu v 18 hodin………………………………………………………Plíživá Kontra
SNOW FILM FEST

  

Sníh, led, adrenalin. Extrémní lyžování, zimní lezení, expedice, skialpinismus a další zimní
šílenosti.

  

 7 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

Vstupné 70 Kč, děti do 15 let 30 Kč.
Pořádá Plíživá Kontra.

  

neděle 23. listopadu v 19 hodin………………………………………….Kongresový sál, PLL a.s.
KDO SE BOJÍ POSTELE

 Veselohra v podání amatérského divadelního spolku Kantoři. Vstupné 60 Kč.
 Pořádají Kantoři a PLL a.s.

  

  

pondělí 24. listopadu v 19 hodin…………………………………………Hala sanatoria Priessnitz
KOMORNÍ KONCERT

 Představí se komorní pěvecký sbor Florian pod vedením Z. Blechtové.
Pořádají PLL a.s.

  

úterý 25. listopadu v 17 hodin………………………………………...…….Kaple, Průchodní ulice

  

KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ JESENÍK Z HUDEBNÍHO A LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO OBORU

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění.

  

  

středa 26. listopadu v 11 hodin………………………………………………….Divadlo P. Bezruče

  

 8 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

ELEKTRICKÁ PUMA 

  

Parodie na anglické bondovky - muzikál v nastudování Divadélka SemTamFór Slavičín. Hra,
v níž důležitou roli hrají písničky a hudba.

  

Elektrická puma Jiřího Suchého z roku 1974, kterou vybavil hudbou Ferdinand Havlík, byla ve
své době napsána přímo na tělo třem "klaunům" v tom nejlepším slova smyslu. Jiří Suchý ji psal
totiž pro sebe, Jitku Molavcovou a Josefa Dvořáka.  Hra si pohrává s divadelními, filmovými i
literárními klišé a snoubí v sobě jak precizní Suchého slovní humor, tak situační komiku, prvky
kabaretiérské i skvělé písně, bez nichž si "semaforské" hry nelze představit. Elektrická puma je
tedy na rozdíl od běžných inscenací umožňuje.

  

Představení je pro školy vhodné zejména jako ukázka tvorby divadla Semafor v jeho druhé fázi
po smrti Jiřího Šlitra.

  

Představení určeno školám, doprodej několika volných míst v kanceláři divadla.

  

Vstupné 60 Kč.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

čtvrtek 27. listopadu v 18 hodin……………………………………….….sál IPOS, Čapkova ulice

  

ZÁVĚREČNÁ LEKCE TANEČNÍHO KURZU

  

Řídí lektoři společenského tance Iva Obšilová a Martin Sochor.

 9 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

Vstup ve společenském oblečení rodičů i všech hostů je nezbytnou součástí tohoto večera.

  

K tanci hraje BTJunior Krnov. Vstupné hosté 50 Kč.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

pátek 28. listopadu v 18.30 hodin……………………………………….Hala sanatoria Priessnitz
PODVEČERNÍ KONCERT

 Účinkuje kytarový soubor pod vedením Barbory Uhlířové.
Pořádají PLL a.s.

  

  

pátek 28. listopadu v 19 hodin…………………………………………...Kongresový sál, PLL a.s.
MOZARTOVA LOVECKÁ HUDBA A MORAVSKÉ LIDOVKY JOŽKY ŠMUKAŘE

 Benefiční koncert pořádaný občanským sdružením SALET v čele s předsedou panem
Ludvíkem Ťulpíkem. Účinkují Barbara Slezáková (soprán), Michal Mačuha (baryton) s
hudebním doprovodem, 
Jožka Šmukař
se svoji cimbálovou muzikou a 
Trubači Lesů
České republiky
pod vedením Renaty Jeřábkové. Vstupné 150 Kč.
Pořádají Salet o.s. a PLL a.s.

  

sobota 29. listopadu v 15 hodin……………………………...…Kongresový sál PLL a.s. Jeseník

 10 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

SLAVNOSTNÍ KONCERT SMYČCOVÉHO ORCHESTRU JESENÍK KE 30. VÝROČÍ VZNIKU
SPOJENÝ SE KŘTEM CD

  

Dirigují: F. Mech, E. Mikešková a M. Bubeníček.
 Vstupné 60 Kč.

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění a PLL a.s.

  

  

neděle 30. listopadu v 17 hodin…………………………………………………Divadlo P. Bezruče

  

Z LOUŽE POD OKAP

  

Už od pradávna se šidilo, kradlo, podvádělo, uplácelo.....a není tomu jinak ani dnes. Námět
komedie pochází z mnoha kauz, které se v posledních letech vyrojily v našem českém prostředí
a které nás zvedají ze židlí.

  

My se ovšem na příběh paní Anděly, majitelky rozlehlých pozemků, která bojuje o svou pravdu
se zastupitelem Heřmanem Korýtkem, díváme s humorem, vtipem a s nadhledem.

  

On, aby co nejlevněji získal, riskuje život, vloupá se do příbytku spoluobčanky, je schopen
dokonce slíbit i manželství!!! A jí, bezbrannému něžnému pohlaví, nepomůže letitá přítelkyně
Karin, úspěšná makléřka... ale ...možná mladičký, milý a trochu naivní „brigádníček“ Albert.

  

V realitě je každá zlodějina k pláči. My vám neřekneme, jak náš příběh dopadne, ale slibujeme,

 11 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

že bude hlavně k smíchu.HRAJÍ: zastupitel Korýtko: Vladimír Kratina, Anděla Pokorná,
vědecká pracovnice: Dan
a Homolová
, Karin, realitní makléřka: 
Michaela Dolinová
, Bertík, brigádník: 
Filip Tomsa
.

  

Hra v předplatném. Doprodej volných míst v rezervačním systému MKZ. Vstupné 250 Kč.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

neděle 30. listopadu v 17 hodin…………………………………………………Evangelický kostel
1. ADVENTNÍ KONCERT - ČAS NADĚJÍ A ÚKLIDŮ

  

Účinkují Jesenický chrámový sbor LAUDATE DOMINUM. Duchovní hudba čtyř staletí pod
vedením R. Drgáčové a CAMPANU
LA VOCAL
– sbormistr Josef Hanulík.
 Vstupné dobrovolné.
Pořádají Českobratrská církev Evangelická.

  

    

VÝSTAVY

    

 12 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

úterý 4. listopadu v 17.30 hodin…………………………………výstavní síň Divadla P. Bezruče

  

VÝSTAVA “FOTOGRAFIE  SPÁSY A KRÁSY” LIBORA MALÉHO

  

Vernisáž 4.11. v 17.30 hodin. Výstava potrvá do 12.12.1014

  

Vstup volný.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

sobota 1. až sobota 29. listopadu……………………………………………Foyer kina Pohoda

  

VLADIMÍR MACH

  

Obrazy – fauna a flóra.

  

ZUZANA MACHOVÁ

  

Portrétní fotografie.

  

Vernisáž výstavy se koná v sobotu 1. listopadu ve 14:00 hodin.

 13 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

Otevřeno vždy půl hodiny před začátkem představení. 

  

  

7.10. - 9.11.2014………………………………...………Galerie Vlastivědného muzea Jesenicka

  

DANA AKRITIDISOVÁ, LUCIE TENEKEDZI, ALEŠ MAKARENKO A RADIM HÉDL -
VÝSTAVA UMĚLECKÝCH DĚL

  

SETKÁVÁNÍ NACESTĚ

  

Zveme vás na pomyslnou cestu naším jesenickým krajem, na které se potkají umělci se
společným zájmem ztvárnit své pocity, zážitky a blízký vztah k prostředí a lidem pomocí obrazů
a plastik.

  

Ve svých grafikách a malbách se nechává jesenickou krajinou (a nejen jí) fascinovat a
inspirovat Dana Akritidisová (1951), malíř Radim Hédl (1976) - rovněž s oblibou zobrazuje
jesenická témata olejomalbou nebo akrylem na plátně. Sochař Aleš Makarenko (1977) se
představí instalací dřevených plastik v abstraktně expresivním pojetí.

  

Nejmladší členka tohoto čtyřlístku Lucie Tenekedzi (1978) disponuje bohatou fantazií,
kreativitou a barevným cítěním viděného a zažívaného světa. Přesvědčuje nás o tom svými
akryly a pastely.

  

Vztah mezi těmito vystavujícími byl zprvu učitel - žák. Nyní je přátelský.

  

 14 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

Kurátor výstavy: Dana Akritidisová.

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč.

  

  

18.11.2014 - 31.1.2015…………………………………Galerie Vlastivědného muzea Jesenicka

  

ROBERT VANO - VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 

  

Prodejní výstava fotografií Roberta Vana návštěvníkům představí průřez dlouholetým dílem
rodáka z Nových Zámků, jehož talent však objevila až vzdálená cizina. Mnohaletá umělecká
dráha se Robertu Vanovi naplno otevřela po emigraci z Československa v roce 1967. Bohaté
zkušenosti začal za ,,velkou louží" sbírat původně jako kadeřník a módní vizážista a od roku
1984 jako profesionální fotograf na volné noze. Ve své tvorbě se Robert Vano zaměřuje
především na akty a portrétní fotografii, a proto mistrův umělecký vkus našel své uplatnění
především na stránkách prestižních módních časopisů v New Yorku, Paříži a v Miláně.

  

V roce 1990 se usadil v Praze a svoji bohatou tvorbu od té doby prezentuje také v České
republice.

  

Tentokrát tedy Robert Vano zavítal s ukázkou svého díla i do Jeseníku.

  

Slavnostní vernisáž prodejní výstavy díla Roberta Vana, jejíž součástí bude beseda s autorem,
proběhne 18.11. od 18 hodin.

  

Vstup na vernisáž je nutné rezervovat od 27.10. 2014 na tel. čísle sekretariátu VMJ 584 401
070 a následně si do 14.11. 2014 vyzvednout vstupenku. Vstupné v den vernisáže zdarma.

 15 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

Součástí vernisáže bude vystoupení jazzového dua Radim Hanousek a Radek Bagár (klavír a
saxofon).

  

Výstavu bude možno navštívit od 18.11. 2014 do 31.1.2015 denně kromě pondělí od 9 do 17
hodin. V období vánočních svátků bude uvedena aktuální otevírací doba na aktuálním plakátě.

  

Kurátorka výstavy: Mgr. Marie Horáčková.

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč. 

  

16. 9. – 15. 11. 2014……………………..Hlavní výstavní sál Vlastivědného muzea Jesenicka

  

ROZKVĚT JESENICKA V LETECH 1848-1918 

  

Výstava „Rozkvět Jesenicka v letech 1848–1918“ s podtitulem „od A do Z“ navazuje na XIV.
Svatováclavské mezinárodní setkání v Jeseníku a zachycuje největší rozmach regionu od dob
těžby zlata ukončený však válečnými událostmi let 1914–1918. Téma je velmi široké a obsáhlé,
proto jsme si dovolili je pojmout lehce netradiční formou. Základní informace i zajímavosti jsou
seřazeny abecedně tak, že každé možné písmeno zahrnuje alespoň jedno heslo týkající se
tématu. Můžete se těšit mj. na předměty z historie vodoléčby, turistiky, umění, ale také z
prvopočátků muzejní činnosti.

  

Kurátorka výstavy: Mgr. Jarmila Peňázová.

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč.

 16 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

25.11.2014 – 29.3.2015…………………..Hlavní výstavní sál Vlastivědného muzea Jesenicka

  

KOUZLO LOUTKOVÉHO DIVADLA

  

Koncem listopadu s přicházejícím adventem se prostory muzea ve Vodní tvrzi opět zaplní vůní
jehličí, perníčků a pomerančů a navodí nám atmosféru blížících se vánočních svátků. Svátků,
během nichž se rodiny vzájemně navštěvují a nadělují si dárky. Kdysi k tradičním vánočním
dárkům patřilo i loutkové divadlo s řadou postav z pohádek i pověstí. Přijďte a vstupte s námi do
kouzelného a možná i tajemného světa dřevěných loutek a divadel.

  

Na vernisáži vystoupí dne 25. 11. 2014 od 18 hodin Divadlo Anička a letadýlko s
představením Příběh dědka Všudefouse.

  

Kurátorka výstavy: Mgr. Michaela Kollerová.

  

Ve dnech 5. – 6. 12. 2014 se koná již tradiční vánoční jarmark. Těšit se můžete na ukázky
středověkých řemesel a hudby, živý betlém, chybět nebudou ani stánky s občerstvením.

  

Vánoční otevírací doba

  

23.12.: 9-17 hod., 24.12.: 9-12 hod., 25.12.: 9-17 hod., 26.12.: 9-17 hod., 27.12.: 9-17 hod.,
28.12.: 9-17 hod., 30.12.: 9-17 hod., 31.12.: 9-12 hod., 1.1.2015: zavřeno

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč/ v den vernisáže zdarma.

  

 17 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

Vodní tvrz v Jeseníku

  

Návštěvní doba

  

úterý až neděle 9:00 – 17:00

  

pondělí 17.11.2014 - 9:00 - 17:00

  

  

FAUNA A FLÓRA JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

HISTORIE A ARCHEOLOGIE JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

ČARODĚJNICKÉ PROCESY NA JESENICKU

  

 18 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

Vstupné: 70,- / 35,- Kč

  

SPIRÁLA ČASU ZEMĚ

  

Vstupné: 60,- / 30,- Kč

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz 

  

OBNOVENÁ STÁLÁ EXPOZICE FAUNY A FLÓRY JESENICKA

  

Přestože původní stálá Expozice fauny a flóry Jesenicka získala v roce 2005 cenu Gloria
musaealis v kategorii výstava, ve stejné podobě ji návštěvníci již neuvidí. Z důvodu
rekonstrukce a reorganizace stálých expozic ve Vodní tvrzi je tato expozice živé přírody nově
přesunuta do Rytířského sálu. Celková koncepce výstavy zůstala zachována, v návaznosti na
nové prostory však muselo být centrální dioráma upraveno a to tak, že vznikly dvě vitríny.  V
první vitríně jsou vystaveni dravci a sovy, ve druhé jsou různorodí zástupci živočišné říše
představeni ve svém přirozeném prostředí, jako je například les, pole, louka nebo vodní biotop. 
S přesunem expozice byly zároveň obnoveny texty a fotografie, které se zaměřují na vybrané
významné fenomény jesenické přírody, jako jsou alpínské hole, rašeliniště, horský smrkový les,
skalní biotopy a botanicky a faunisticky velmi cenná Velká kotlina. 

  

Vstupné 40,-Kč / 20,-Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

 Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE ČARODĚJNICKÝCH PROCESŮ NA JESENICKU V 17. STOLETÍ 

 19 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

Expozice je budována z prostředků Olomouckého kraje, jde o mimořádnou záležitost po stránce
odborné, technické, výtvarné, ale i stavební. Poprvé byly zpracovány dokumenty ze 17. století
uložené ve wroclavských archivech, informace o procesech s údajnými čarodějnicemi expozice
prezentuje v kauzálních souvislostech. Součástí expozice je guide-porte (audio průvodce) ve
čtyřech jazykových mutacích, dále je v expozici umístěn fog screen a Vlastivědné muzeum
Jesenicka se tak stává prvním muzeem v republice, jež má toto speciální promítací zařízení do
mlhy instalováno ve svých prostorách.

  

Vstupenky na prohlídku, která začíná vždy v každou celou hodinu, doporučujeme rezervovat
předem na  muzeum.rezervace@jen.cz nebo na tel. čísle 584 401 070. Maximální počet lidí ve
skupině je 12.

  

Vstupné 70,- / 35,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

NOVÁ STÁLÁ EXPOZICE SPIRÁLA ČASU ZEMĚ 

  

Expozice se věnuje vzniku a vývoji Země a geomorfologickému vývoji Jesenicka. Jde o další
moderní interaktivní expozici ve Vlastivědném muzeu Jesenicka, která vznikla díky finančnímu
příspěvku Olomouckého kraje ve výši 7 miliónů korun. Návštěvníky provede expozicí hlas
známého herce Arnošta Goldflama, k vidění budou zajímavé modely sopky, trilobita, ledovce,
jeskyně, filmy natočené o geologických jevech typických pro Jesenicko, dokumenty převzaté od
BBC. Jedinečné sbírkové předměty budou prezentovány v moderním výstavním fundusu. Pro
fajnšmekry bude připravena doteková obrazovka s doplňujícími texty a animacemi.

 20 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

Expozice je svým pojetím výjimečná a věříme, že návštěvníky muzea zaujme.

  

Maximální počet lidí ve skupině je 12 a otevírá se vždy 15 minut po celé hodině.

  

Vstupné 60,- / 30,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

Rodný dům Vincenze Priessnitze v Jeseníku lázních

  

  

STÁLÁ EXPOZICE

  

VINCENZ PRIESSNITZ A LÁZNĚ GRÄFENBERG

  

Otevřeno:       úterý – sobota 14:00 – 17:00

  

pondělí 17.11.2014 - 14:00 - 17:00

  

 21 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

 18.11.2014 – 31.1.2015 provozní přestávka

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč

  

  

V objektu se nachází rovněž Café Priessnitz "Na schodech"

  

Otevřeno : Po-Pá  13:30   -  23:00

  

 So-Ne   9:30   -  23:00

  

    

JESENICKÁ KULTURA NA INTERNETU

    

www.mkzjes.cz Nejkratší cesta k rezervaci vstupenek!

  

 Pro rezervaci navštivte naše internetové stránky!

  

 PRODEJNÍ MÍSTA REZERVAČNÍHO SYSTÉMU =

  

ü Kino Pohoda

 22 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

ü Divadlo Petra Bezruče

  

ü Informační centrum Jesenicka (pasáž Alkron)

  

ü Lázeňské informační centrum (Priessnitzovy léčebné lázně)

  

ü Obecní úřad Česká Ves 

  

ü Knihovna Mikulovice

  

ü Městské informační středisko Zlaté Hory

  

ü Informační centrum Bělá pod Pradědem

  

ü Informační centrum Vidnava

  

ü Informační centrum Javorník

  

    

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 2014

    

 23 / 24



Kulturní nabídka v Jeseníku na listopad 2014

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 11:57

  

5.12.    ČERTOVSKÁ SHOW

  

6.12.    VÁNOČNÍ KONCERT PETRA BENDEHO s kapelou, cimbálovou muzikou GRAJCAR a
hosty jsou JESENICKÝ SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR a písničkář

  

 SLÁVEK JANOUŠEK

  

10.12. VÁNOCE S KREJČÍKEM HONZOU

  

14.12. POHÁDKA O KOBLÍŽKOVI

    

20.12. MISSA BREVIS - KONCERT SBORŮ

  

 24 / 24


